
 

 
 

 

 
 

 
 
О внесении изменений в государственную программу Пензенской области 

"Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, 

обеспечение транспортных услуг в Пензенской области 
на 2014 - 2020 годы", утвержденную постановлением 

Правительства Пензенской области от 26.09.2013 № 724-пП 
(с последующими изменениями) 

 
 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Пензенской области в соответствие с действующим законодательством и уточнения 
объемов финансирования, руководствуясь законами Пензенской области  
от 20.12.2017 № 3132-ЗПО "О бюджете Пензенской области на 2018 год и  
на плановый период 2019 и 2020 годов" (с последующими изменениями),  
от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими 
изменениями), Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в государственную программу Пензенской области "Развитие 
территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных 
услуг в Пензенской области на 2014 - 2020 годы" (далее - Программа), 
утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 26.09.2013 
№ 724-пП "Об утверждении государственной программы Пензенской области 
"Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение 
транспортных услуг в Пензенской области на 2014 - 2020 годы" (с последующими 
изменениями), следующее изменение: 

1.1. Приложение № 1 "Объем субсидий из бюджета Пензенской области 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пензенской области  
на капитальный ремонт зданий общеобразовательных организаций в 2018 году" 
к Порядку предоставления субсидий из бюджета Пензенской области 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пензенской области  
на капитальный ремонт зданий общеобразовательных организаций изложить  
в новой редакции согласно приложению к  настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей 
закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной 
финансовый год и плановый период. 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 09 июля 2018 г. №   360-пП 
  

г.Пенза  



2 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\360-пп.docx 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские 

ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале 

правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства 

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего 

вопросы формирования и реализации государственной политики в области 

строительства и дорожного хозяйства. 
 

 

 

Губернатор 

Пензенской области 

 

   И.А. Белозерцев 

 

 



Приложение  
к постановлению Правительства 

Пензенской области 
от 09.07.2018 № 360-пП 

 

Приложение № 1 

к Порядку  

предоставления субсидий  

из бюджета Пензенской области  

бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Пензенской 

области на капитальный ремонт 

зданий общеобразовательных 

организаций 

 

О Б Ъ Е М  

субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) Пензенской области на капитальный ремонт 

зданий общеобразовательных организаций в 2018 году 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального района 

(городского округа) Пензенской области 

Размер субсидии, 

тыс. руб. 
 

1 2 3 

1. г. Пенза 5 664,4 

2. г. Заречный 6 530,7 

3. г. Кузнецк 7 841,0 

4. Башмаковский район 6 480,1 

5. Бековский район 1 783,5 

6. Белинский район 5 495,2 

7. Бессоновский район 6 224,8 

8. Вадинский район 1 379,2 

9. Городищенский район 5 000,0 

10. Земетчинский район 4 889,4 

11. Иссинский район 3 408,2 

12. Каменский район 5 941,1 

13. Камешкирский район 5 091,3 

14. Колышлейский район 3 961,2 

15. Кузнецкий район 8 068,9 

16. Лопатинский район 4 708,8 

17. Лунинский район 2 194,4 

18. Малосердобинский район 2 058,6 

19. Мокшанский район 6 093,2 

20. Наровчатский район 11 547,9 

21. Неверкинский район 4 951,7 



2 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\360-пп.docx 

1 2 3 

22. Нижнеломовский район 10 888,8 

23. Никольский район 3 101,4 

24. Пачелмский район 5 204,8 

25. Пензенский район 7 187,4 

26. Сердобский район 3 656,5 

27. Сосновоборский район 7 693,7 

28. Спасский район 1 524,5 

29. Тамалинский район 6 759,3 

30. Шемышейский район 4 670,0 

Итого: 160 000,0 

 

 
____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


